
「宮津燈籠流し」についての御礼とご報告

第９回  宮津商工会議所  会頭杯ゴルフコンペ《参加者募集》

　去る8月16日㈫に伝統・文化を守り伝えていくため「宮
津燈籠流し」を開催いたしました。多くの事業所・市民
の方々をはじめ関係団体の方々から、多大なるご支援・
ご協力をいただき、今年は感染症対策を講じたうえで「精

　宮津商工会議所会員企業の皆さま、会員企業とお付き合いのある方々の親睦を深めていただくとともに健康増進の機
会づくりを目指して、会頭杯ゴルフコンペを開催します。
　是非ご参加下さい！
■開 催 日　　令和４年１１月１２日（土）
■会　　場　　宮津カントリークラブ（宮津市下世屋303　電話28-0551）
■定　　員　　８０名（先着順）
■参 加 費　　3,000円（プレー費・食事代と合算で精算させていただきます）
■プレー費　　宮津カントリー会員様は7,190円（昼食券1,000円付）
　　　　　　　宮津カントリー非会員様は11,000円（昼食券1,000円付）
■参加資格　　宮津商工会議所会員企業及び会員企業の紹介者
■申込方法　　宮津商工会議所HPより申込用紙をダウンロードの上、e-mailまたは郵送にてご提出下さい。
　　　　　　　組合せ及びスタート時刻は、代表の方に後日お知らせいたします。
■申込締切　　１０月１４日（金）又は定員になり次第
　　　　　　　　《お問合せ・お申込み先》　　宮津商工会議所　〒626-0041　宮津市字鶴賀2054-1
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話0772-22-5131　FAX0772-25-1690
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　e-mail　miyazu@kyo.or.jp
※新型コロナウイルスの感染状況により、開催を中止させていただくことがございますので、あらかじめご了承ください。

霊船流し・燈籠流し・初盆供養花火」を実施し、大過な
く終了することができました。
　実施にあたり準備から後片付け、また、翌日の清掃活
動におきましても、ボランティアの方々をはじめ多くの
皆さまにご協力賜りましたこと、本紙面をお借りし、心
より厚く御礼を申し上げます。なお、本年ご協賛いただ
きました企業・団体協賛金、市民協賛金の金額を次のと
おりご報告いたします。
　●企業協賛金　199件　3,491,000円
　●市民協賛金　707件　1,319,300円
　ご協賛をいただいた皆さまと初盆供養花火の申込者の
皆さまで掲載にご承諾をいただいた方をホームページに
掲載させていただいております。
　　宮津燈籠流しホームページ
　　　（https://miyazu-cci.or.jp/hanabi）

宮津燈籠流し花火大会実行委員会　事務局

令和４年９月号　第367号令和４年９月号　第367号宮津商工会議所会報 宮津商工会議所会報 



10月から雇用保険料率が変更になります
　令和4年4月から既に事業主負担の保険料率が変更となっておりますが、10月からは以下のとおり労働者負担・事業
主負担の保険料率が変更になりますので、ご注意ください。

○令和4年10月1日～令和5年3月31日

　詳しくは、厚生労働省ホームページをご覧ください。
　　https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000108634.html

法律改正により、令和4年10月から段階的に一部のパート・アルバイトの
社会保険（厚生年金保険、健康保険）加入条件が変わります

○対象となる企業

　　従業員数＝フルタイムの従業員数 ＋ 週労働時間がフルタイムの3/4以上の従業員数

○新たな加入対象者
　　新たに加入対象になる方は、以下のすべてに当てはまるパート・アルバイトの方です。
　　□ 週の所定労働時間が20時間以上
　　□ 月額賃金が8.8万円以上
　　□ 2か月を超える雇用の見込みがある
　　□ 学生ではない
　パート・アルバイトの方が社会保険に加入することにより、社会保険料のご負担が変わりますが、パート・アルバ
イトの方の保証が充実し雇用の安定につながります。
　詳しくは、厚生労働省の適用拡大特設サイト（https://www.mhlw.go.jp/tekiyoukakudai/index.html）をご確認ください。

　宮津商工会議所女性会では、自己研鑽のための講演
会・研修会、また会員同士の親睦を図ることを目的に
様々な事業を実施しておりますが、一緒に活動いただ
ける会員を募集し
ておりますので、
入会を希望されま
す方は商工会議所
へご連絡ください。
（お問い合わせ先
　☎22－5131） ☜最近の活動状況は、こちらをチェック

入会や活動のお問い合わせ
☎22-5131（事務局：平岡）

事業の種類

一 　 般 　 の 　 事 　 業

農林水産・清酒製造の事業

建 　 設 　 の 　 事 　 業

①労働者負担

5／ 1,000

6 ／ 1,000

6 ／ 1,000

②事業主負担

8.5 ／ 1,000

9.5 ／ 1,000

10.5 ／ 1,000

①＋②雇用保険料率

13.5 ／ 1,000

15.5 ／ 1,000

16.5 ／ 1,000

現　　　在 令和4年10月～ 令和6年10月～

従業員数501人以上の企業 従業員数101人以上の企業 従業員数51人以上の企業

◆新型コロナウイルス対策支援制度　◆各種補助
金・助成金　◆セミナー・講習会の案内など、経営
に役立つ情報をお届けしますので、右のQRコード
を読み込み「友だち」に追加をお願いいたします。

～ LINEでの情報発信を
　　　　　 しています～

令和 4年 5月 16日
令和 4年度京都府商工会議所女性会連合会総会

　あなたも青年部の一員となり、企業経営の勉強や会
員との親睦を通して、情報交換や自己研鑽をはかり、
事業所の発展
とともに、一
緒に宮津を盛
り上げましょ
う！

宮津商工会議所女性会
新入会員募集中！！

宮津商工会議所青年部
新入会員大募集！！

令和４年９月発行 第367号宮 津 商 工 会 議 所 会 報



　例年秋に開催いたしております当所会員事業所からご推薦いただ
きました優良従業員の皆さま及び創立・創業から25周年ごとの節目
を迎えられました会員事業所の皆さまの表彰式を今年度も予定して
います。
　今年度は役員・議員の改選期に当たるため、詳細が決定次第会員
の皆さまにはお知らせいたしますので、ご案内がお手元に届きまし
たら該当されます会員事業所の皆さまからの推薦・申請をお待ち申
し上げております。

　宮津カレー焼きそば会では、多くの方に「ご当地グルメ　宮津カレー焼きそば」に親しんでいただけるよう「宮津カレー
焼きそば」をテーマにしたイラスト＆フォトコンテストを開催しております。
　イラスト部門・フォト部門でそれぞれ1名様に、宮津カレー焼きそば賞と賞品として宮津カレー焼きそばお食事券1万
円分を進呈いたします。
　おいしそうな宮津カレー焼きそばのイラスト＆フォトのご応募をお待ちしております。
　詳しい応募方法は、宮津カレー焼きそば会HPをご覧ください。（https://curryyakisoba.com/）
　　募集期間　令和4年9月30日㈮まで

　＝ 新規会員を募集中です！＝
　宮津カレー焼きそば会は、宮津カレー焼きそばの魅力を再発見し、その魅力を地域内外へ発信することにより、地域
愛を育むと同時に宮津のご当地グルメとして定着させることを目的に活動しております。
　宮津カレー焼きそばを提供している又は提供を予定されている事業者様はぜひご入会ください。
　　〈問い合わせ〉宮津カレー焼きそば会事務局　宮津商工会議所　電話0772-22-5131

　当所では、ご希望があった会員企業様を当所ホームページの「会員企業紹介」
ページに掲載させていただいております。
　当所のホームページでご紹介することで、会議所ネットワークを使い、宮津
市内外へ会員企業の皆様の情報を発信していきたいと考えておりますので、ぜ
ひご利用ください。
　問合せ先　宮津商工会議所 ☎0772-22-5131
　　　　　　　　　　　　　 メール：miyazu@kyo.or.jp
　　　　　　宮津商工会議所ホームページ「会員企業紹介」
　　　　　　　　　　　https://miyazu-cci.or.jp/member

優良従業員表彰・会員表彰式の開催について

イラスト＆フォトコンテスト開催中！！
宮津カレー焼きそ

ば会プレゼンツ

宮津商工会議所
ホームページに
貴社の紹介を
掲載しませんか？

　美しい白砂青松を誇り、古くから多くの人々を魅了してきた特別名勝天橋立を舞台にしたウォーキングイベ
ントを開催します。
　今年は天橋立が名勝に指定されて100年、特別名勝に指定されて70年の記念の年です。是非、天橋立ツーデー
ウオークにご参加いただき、名勝・特別名勝に指定された日本三景天橋立の魅力を感じてください。

開催日：令和4年9月24日（土）、9月25日（日）
会　場：島崎公園芝生広場
　　　　※その他の詳細につきましては、宮津市のホームページをご確認ください。
お問合せ先：宮津市健康福祉部健康・介護課健康増進係　電話0772-45-1624

令和４年９月発行 第367号宮 津 商 工 会 議 所 会 報



等級
1等
2等
3等
4等
5等
6等

7等

8等

9等

1
1
1
1
1
1

4

4

20

2010等

景　　　　品 当選番号本数
4K対応液晶テレビ
ダイソン 扇風機
VRヘッドセット
コードレス掃除機
アップルウォッチ SE
電気圧力鍋

・天橋立ワイン 特撰サペラヴィ樽熟成
・竹中罐詰 お楽しみセット

・アースクロックラボラトリ 天橋立プリン
・白藤屋菓子舗 久世と松の下
・飯尾醸造 はちみつ入り紅芋酢

丹後フーズ 天橋立ハムセット

ハクレイ酒造 大吟醸とケーキセット

１９７７７
１１４９６
０６４２１
１３７６６
０１６９５
１０００８
２２４５
４５０６

※

※

いずれか一つ

いずれか一つ

(下4桁)
(下4桁)

３５３８
９５３６

(下4桁)
(下4桁)

８８７(下3桁)

６９２(下3桁)

～宮津市プレミアム付商品券・子育て世帯等応援商品券  取扱店の皆様～
　皆様には本事業にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。
　商品券の利用期間が9月5日で終了いたしましたので、お手元に未精算の商品券がある場合は、宮津商工会議所
へお持ちいただき精算手続きをしていただきますようお願いいたします。
　◎受付窓口　宮津商工会議所　　◎受付期間　令和4年9月22日（木）まで　※宮津商工会議所の営業日のみ
　◎受付時間　9時～17時まで

　「※」の景品については、引換え時に抽選の上、決定します。

　　　　　引換え期間▶9月20日（火）まで　　　引換え場所▶宮津商工会議所
　「宮津市プレミアム付商品券」冊子の表紙に記載されている番号をご確認ください。
　当選者は、引換え期間中に当選番号が記載された表紙を、宮津商工会議所までご持参ください。期限を過ぎ
ると無効となりますのでご注意ください。　※土日祝は休館日となりますのでご了承ください。
　【当選者の申出が期限までになかった場合は、購入引換券から再抽選させていただきます。】

商品券に関するお問い合わせ［宮津商工会議所　☎0772-22-5131］

「お楽しみ抽選会」当選番号発表！宮津市プレミアム付商品券

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

令和４年９月発行 第367号宮 津 商 工 会 議 所 会 報


